INDICAÇÃO Nº
1335
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, sejam adotadas providências visando à  doação de uma viatura tipo ambulância ao município de Americana.

JUSTIFICATIVA

A viatura tipo ambulância será utilizada pela Guarda Municipal, que atende diversas ocorrências diariamente, e muitas vezes necessita de um veículo específico para atendimento emergencial, tendo em vista que as ambulâncias disponíveis não são suficientes para atender a demanda.

O município de Americana tem uma população de aproximadamente 200 mil habitantes, e a demanda local na área da saúde é muito grande, além disso o município atende também a demanda dos municípios  da região, sobrecarregando todo o atendimento.

Desta forma, dadas a pertinência e urgência da solicitação, esperamos vê-la, em breve, atendida.

Sala das Sessões, em

Deputado Marcelo Bueno - PTB

SPL - Código de Originalidade: 655355 260506 1158